
                                                                                                        
GOVERNO MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

 

Rua Mestre Zuca, 16, Centro – CEP 63 270-000 – Porteiras – CE 

PABX: (88)3557-1254/1230/1242 – FAX: (88) 3557.1253 

 E-mail: gapreporteiras@ymail.com 

 

 
 

     

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO  Nº  004/2021-05 

 
 

    MARIA LEDA CLEMENTINO DE ALMEIDA, Secretária Municipal de 
Saúde de Porteiras, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, etc., e diante 
da necessidade de atendimento de Profissionais de Saúde junto a Ala de Isolamento 
da Covid-19 do Hospital Manoel Tavares Rosendo, deste município de Porteiras,  em 
caráter excepcional e temporário, considerando o cenário emergencial de saúde 
pública de importância internacional decorrente do coronavirus, bem como  por força 
do Processo Seletivo Simplificado, objeto do edital 004/2021 e, na conformidade do 
seu resultado final,  RESOLVE: 
 

   I – CONVOCAR o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s), aprovado 
(a)(s) na Seleção Simplificada, para se apresentarem para assinar contrato e 
entrega de documentos, no dia 08 de Maio  de 2021, que acontecerá no horário 
de 8:00 às 12:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal de Porteiras, Estado do 
Ceará, no Setor de Pessoal, situado na Rua Mestre Zuca, n°16,  conforme 
discriminado abaixo: 
 

 CARGO – TECNICO DE ENFERMAGEM 

Ordem NOME DO CANDIDATO (A) Setor 

1 Vanessa Santos Figueiredo Secretaria de Saúde 

 
   Paço da Prefeitura Municipal de Porteiras, Estado do Ceará, aos 07 de 
Maio de Dois Mil e Vinte e Um (2021). 
 
 

Maria Leda Clementino de Almeida 
Secretária  Municipal de Saúde 

 
 


